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Nasıl namaz 
kılarım?

Müslümanların gece ve gündüz beş vakit farz 
olarak kıldığı bu namazlar, güçleri yettiği sürece 
namazı terk etmezler, güzel bir uyku çekmek ve 
işleri ile meşgul oldukları için de terk etmezler. 
Namaz onlar için, küçük çocuğun kendisini korkutan 
bir şey olduğunda başvurduğu sıcacık ana kucağı 
gibidir. Bir Müslüman’ın Rabbini tevhid ettikten 
sonra öğrenmesi ve öğretmesi hususunda hırslı 
olması gereken en önemli meseledir. Bu kitapçıkta 
tekbirden selama kadar namazın kılınış şeklini 
detaylı ve kolay bir üslupla açıkladık. Bununla 
birlikte bazı hükümleri de açıkladık.

Barkodu okutarak görsel materyel aracılığıyla 
nasıl namaz kılınacağına da izleyebilirsiniz.

Bu kitabı ve diğer kitapları Osoul merkezinden 
indirmek için

İSLAM’DA İLK GÜNÜM SERİSİ
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 ¨ Bu baskının tasarım ve hazırlanması kurumumuz tarafından yapılmıştır.
 ¨ Kurumumuz, kaynağını belirtip, metni değiştirmemek kaydı ile bu baskının her 

ne şekilde olursa olsun basılmasına ve yayınlanmasına izin vermektedir.
 ¨ Basılması durumunda kurumumuz yönetimi tarafından onaylanan kalite 

standartlarına uyulmalıdır. 
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Âlemlerin Rabbi Allah’a hamd olsun. Allah’ın salat 
ve selamı, Peygamberimiz Muhammed’in, ailesinin ve 
bütün ashâbının üzerine olsun. Bundan sonra.

İslam, ihsan dinidir. İnsan ile Rabbi arasındaki 
ve insan ile diğer insanlar arasındaki güzel ilişkiye 
dayanır.

İnsan ile Rabbi arasındaki en büyük bağlardan biri 
de, büyük bir ibadet olan namazdır. Müslüman Allah 
Teâlâ’nın huzurunda durur. O’na emrettiği şekilde 
ibadet eder, tazim ve yücelterek O’nu anar, sevgi, 
korku ve ümit ile O’na dua edip yalvarır.

Namazın büyük faziletleri vardır. İslam’ın ikinci 
şartıdır, Kelime-i şehâdetten sonra amellerin 
en faziletlisi ve Cennet’e girmenin en büyük 
sebeblerinden biridir.

Yüce Allah, bu ibadet ile dereceleri yükseltir, 
günahları ve kötülükleri siler ve namaza giderken 
atılan her adıma sevaplar yazılır. Müslüman namaz 
kılmak için sabah akşam camiye her gittiğinde 
Allah Teâlâ, kulunun Cennet’teki evini, makamını ve 
ikramını hazırlar.

Mukaddime
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Melekler namaz kıldığı yerde bulunduğu 
müddetçe namaz kılan kimseye salat ederler ve 
Yüce Allah iki namaz arasındaki günahları bağışlar. 
Namaz, sahibine dünya ve ahirette bir nurdur ve 
diğer ibadetlerden üstün olan büyük faziletleri 
vardır. Allah -Azze ve Celle- tarafından arada 
Cebraîl -aleyhisselam- olmadan direkt Peygamber 
Efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem-’e farz 
kılınmıştır. İsrâ ve Mirâç yolculuğunda yeryüzünde 
değil semada farz kılınmıştır. Allah Teâlâ şöyle 
buyurmuştur: {(Rasûlüm!) Sana vahyedilen 
kitabı oku ve namazı dosdoğru kıl. Muhakkak 
ki, namaz, hayâsızlıktan ve kötülükten alıkoyar. 
Allah›ı zikretmek (anmak) elbette (ibadetlerin) 
en büyüğüdür. Allah yaptıklarınızı hakkıyla bilir.} 
[Ankebût Sûresi: 45]. Câbir -radıyallahu anh-’dan 
rivayet edildiğine göre Rasûlullah -sallallahu aleyhi 
ve sellem- şöyle buyurmuştur: «Beş vakit namazın 
misali, sizden birinizin kapısı önünden akıp giden 
ve her gün içinde beş defa yıkandığı ırmak gibidir.» 
Müslim rivayet etmiştir.
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Huşu, namazın ruhudur, kalbin namazda hazır 
bulunması, Yüce Allah’a teslim olup yumuşaması 
ve aklın namaz dışındaki şeyler ile meşgul olmaması 
ile olur. Böylece azalar sükûnet içinde olur ve abesle 
iştigal etmez ve namazdan olmayan hareketleri 
yapmaz.

Huşulu olmada ihmalkâr davranmak namazın 
ecrini azaltır. Hatta kişiyi günaha düşürür. Rasûlullah 
-sallallahu aleyhi ve sellem- şöyle buyurmuştur: 
“Kişi vardır, namazını kılar bitirir de kendisine namaz 
sevabının ancak onda birini, dokuzda birini, sekizde 
birini, yedide birini, altıda birini, beşte birini, dörtte 
birini, üçte birini yahut yarısını alır.” İmam Ahmed 
rivayet etmiştir.

Namazda kalbin ve azaların 
huşulu olması:
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Huşulu olmaya yardımcı olacak hususlar:

1  Huşu olmak için Allah -Azze ve Celle-’ye  dua etmek.

2  Zihni, namazdan önce meşgul eden şeylerden temizlemek.

3  Güzel koku sürmek ve namaza uygun olan elbise giymek.

4  İmkân varsa evde abdest almak ve abdesti tam bir şekilde 
almaya özen göstermek.

5  Kötü kokulardan kaçınmak, ağız ve elbiselerdeki kötü kokuyu 
gidermek.

6  Namaz vakti girdiğinde yemek hazırsa zihni meşgul etmemesi 
için önce yemek yenilir.
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7  Tuvalet ihtiyacı varken namaz kılmamak gerekir. Huşu ve 
sakinliğin kaybolmaması için namazdan önce tuvalet ihtiyacı 
giderilir.

8  Sakin ve ağırbaşlı olarak namaz başlasa dahi acele edip 
koşmadan camiye gidilir. Çünkü acele etmek aklı dağıtır.

9  Evden çıkarken, camiye giderken ve camiye girerken yapılan 
sünnetteki duları yapmak.

10  Camiye girdikten sonra iki rekât tahiyyetü’l-mescid/mescidi 
selamlama namazını kılmak. Ratip sünnet kılındığında bu 
namazın yerine geçerli olur.

11  Farzın başlamasını beklerken Allah Teâlâ’yı zikretmek 
ve cemaatte bulunan kimseler ile dünya işleri hakkında 
konuşmamak.
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Beş Vakit Farz Namaz:
Allah Teâlâ, Müslümanlara her gün ve gecede beş vakit namazı farz 

kılmıştır. Bu namazlar dinin belirlediği belirli vakitlerde eda edilir. Sırasıyla 
bu namazlar; sabah namazı, öğle namazı, ikindi namazı, akşam namazı ve 
yatsı namazıdır. Her birinin belirli bir rekât sayısı vardır ve bu rekâtlarda 
kılınmaz ise namaz geçerli olmaz. Aynı zamanda her birinin kılınması 
gereken belirli bir vakti vardır. Bu namazların vakitleri Peygamber 
efendimiz -sallallahu aleyhi ve sellem-’in hadislerinde belirtilen namazın 
başlangıç ve bitiş alametlerinden, namaz vaktini gösteren güvenilir 
saatlerden ve her vakit için okunan ezandan anlaşılabilir.

İki rekât

2
Sabah 

namazının 

Dört 
rekât

4
Öğle 

namazının 

Dört 
rekât

4
İkindi 

namazının 

4
Akşam 

namazının 

Üç 
rekât

Dört 
rekâttır

3
Yatsı 

namazının 
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Namaza dair bazı hükümler
1  Müslüman ne günah işlerse işlesin namazı terk edemez. 

Çünkü namazı büsbütün terk eden Müslümanlardan 
değildir.

2  Asılda erkekler camide cemaatle namazlarını eda ederler 
ve cemaatle kılınan namazın sevabı, tek başına kılınan 
namazın sevabından daha büyüktür. Namaz, evler, 
yollar, karasal geniş alanlar gibi temiz olan her yerde 
kılınabilir.

3  Müslümanın avret yerini örtmesi ve abdest alarak 
namaza başlaması farzdır. Şayet abdest almayı bilmiyor 
ise öğrenmesi gerekir.

4  Namaz kılan kişi imam veya tek başına kılan bir kimse ise, 
önüne bir sutre koyması daha faziletlidir. Sutre; namaz 
kılarken kişinin önünden geçilmemesi için koyduğu set 
gibi bir şeydir. Bu sayede sutrenin arkasından geçenler 
namaz kılan kimsenin dikkatini dağıtmaz.

Ek bilgi: (Taharet: Abdesti, bedenin ve namaz kılınan yerin 
necasetlerden temizlenmesini içerir.)

Ek bilgi: Namazın geçerli olması için bazı şartlar vardır ve 
bunlardan bazısı: Taharet, niyet, namaz kılarken kıbleye 
dönmek, namaz vaktinin girmesi ve setr-i avrettir. (Namazda 
ve namaz dışında gereken yerlerin örtülmesi)
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Nasıl namaz kılınacağına dair pratik resimli 
açıklama

Nasıl namaz kılarım?
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Dört rekâtlık namazları nasıl kılarım?

Nasıl namaz kılınacağına ilişkin öğretici materyelin tamamını barkodu 
okutarak izleyin

Öğle, ikindi ve yatsı namazlarının nasıl kılınacağının resimli 
anlatımı

1  Namazda kıbleye yönelmek: Mekke 
yönüdür, Kâbe’nin kendisine yönelme 
şartı yoktur. Bilakis namaz kılan kimse 
Kâbe’den uzakta namaz kılıyorsa o yöne 
dönmesi yeterlidir. Kâbe’nin kendisine 
doğru yönelmek Kâbe’yi gören kimseler 
için farzdır.

2  Niyet: Biz niyeti -dilimizle telaffuz 
etmeden- kalbimizden yaparız, yani 
kalbimizden, vakti giren namazı 
kıldığımızın farkında oluruz.

3  Tekbirat'ul-İhram (Namaza Başlangıç 
Tekbiri)

A  Ellerimizi kulaklarımız ya da 
omuzlarımızın hizasına kadar 
kaldırırız, avuç içlerimiz kıbleye gelecek şekilde “Allahu 
Ekber” deriz. Tekbirin sözlü olarak telaffuz edilmesi 
gerekir.

3
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B  Tekbirden sonra sağ elimizi sol elin üzerine koymak 
sünnettir. İki el göğüs üzerinde ya da göbeğin üstünde 
ya da göbeğin altında bağlanır. Hangisi bizim için daha 
kolaysa o şekilde yaparız.

C  Secde yerine bakarız, yukarı ya da sağa sola bakmayız.

4  İstiftâh/Açılış duası: Açılış dualarından birini okuruz. Bunlardan 
bir tanesi de: «Allah’ım! Doğu ile batının arasını birbirinden 
uzak tuttuğun gibi, benimle hatalarımın arasını da uzak tut. 
Allah’ım! Beyaz elbisenin kirlerden temizlendiği gibi beni 
de günahlarımdan temizle. Allah’ım! Kar, su ve dolu ile beni 
hatalarımdan yıka.»

5  İstiâze Eûzu billâhi mine’ş-şeytâni’r-racîm (Kovulmuş Şeytan’ın 
şerrinden Allah’a sığınırım) deriz. 

6  Fatiha Suresi'ni okumak: Fatiha suresini huşulu bir şekilde acele 
etmeden ayet ayet okuruz. Fatiha Suresi büyük dualar içerir, 
bundan dolayı bitirdikten sonra “Amin” deriz ve bu bir duadır. 

Allah’ım! İcabet et demektir, Fatiha Suresi’nden bir 
ayet değildir.

7   Kur’an’ı Kerim’den kolayımıza gelen yerden 
okumak: Fatiha Suresi’nden sonra bir surenin 
tamamını ya da bir kısmını okuruz.
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8  Rükû:

A  Ellerimizi kulaklarımız ya da omuzlarımızın 
hizasına kadar kaldırır ve “Allahu Ekber” deriz. 
Kıyamdan rükûya intikal ederiz.

B  Avuç içlerimizi diz kapaklarımıza koyarız ve 
parmaklarımızın arasını biraz açarız ve diz 
kapaklarımızı sanki kavrarmışçasına tutarız.

C  Hakkını verecek kadar rükûmuzda bekleriz, 
sırtımızı kambur bir şekilde değil dümdüz tutarız. 
Başımızı da sırtımız gibi dümdüz tutar, yukarı 
doğru kaldırmaz ve aşağı doğru eğmeyiz.

D  İki elimizi yanlara doğru açarız (eğer imkan varsa) 
iki yanımızdan birine doğru yönelerek yanağın 
yan kısmını ortaya çıkarmayız.

E  Rükû ettiği esnada üç kez “Subhanerabbiye’l-
azîm” deriz. Kemalin en alt derecesi 
budur. Dilersek daha fazla da 
söyleyebiliriz. Bu zikri bir kez 
söylemek yeterlidir. Rükûda 
söylenebilecek pek çok zikir 
vardır, bunlar da okunabilir.
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9  Rükûdan doğrulmak: Rükûdan başımızı doğrulturuz, ellerimizi 
kulaklarımızın ya da omuzlarımızın hizasına kadar kaldırırız. 
Tek başına namaz kılan ya da cemaate imamlık yapan kimse 
“Semiallâhü limen hamideh.” der.

Rükûdan sonra ellerimizi yana salabiliriz ya da bağlayabiliriz.

10  Rükûdan doğrulduktan sonra ayakta durmak Dimdik durup 
“Rabbenâ ve leke’l-hamd” deriz, rükûdan sonra kıyamı 
uzatmak ve kıyamda mutmain olana kadar beklemek 
sünnettir.
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11  Secde:

A  “Allahu Ekber” diyerek secdeye gideriz.

B  Bizim için hangi şekilde daha kolay 
oluyorsa ona göre elleri dizlerden 
önce ya da dizleri ellerden önce 
yere koyabiliriz.

C  Yedi aza üzerine secde ederiz, 
bunlar:

Burun ile beraber 
alınAyak parmak uçları

İki elin içiİki diz

 ¨ Hiçbirini ihmal etmeyiz.

22



D  Secde esnasında el parmaklarını kıbleye doğru bitişik halde 
tutarız ve ellerimizi omuzlarımızın ya da kulaklarımızın 
hizasında tutarız. Kollarımızı yere koymadan havada tutarız.

E  Cemaat ile kılmıyor ve etrafımızdakilere zarar vermeyecek 
durumda isek iki kolu yan taraflarımızdan uzak tutarız.

F  Ayak parmaklarımızı kıbleye doğru tutarız, ayaklarımızı 
düz tutarız, uyluklarımızı birbirinden ayırır ve karnımızı 
bacaklarımızdan uzak tutarız.

G   Üç kez secdede “Sübhane rabbiye’l-a’lâ” deriz. Kemalin en alt 
derecesi budur. Dilersek daha fazla da söyleyebiliriz. Bu zikri 
bir kez söylemek yeterlidir. Hadislerde gelen farklı farklı tesbih 
çeşitlerini de söyleyebiliriz.

H  Dünya ve ahiret hayırlarından istediğimiz şeyler için dua 
ederiz.

12  Secdeden doğrulmak: “Allahu Ekber” diyerek başımızı secdeden 
kaldırırız ve iki secde arasında otururuz.
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13  İki secde arasında oturmak:

A  Sol ayağımızın üstüne oturur, 
sağ ayağımızı diker ve ayak 
parmaklarımızı kıbleye doğru 
tutarız ya da iki ayağımızı diker ve 
topuklarımızın üzerine otururuz.

B  Otururken kollarımızı yayarız; sağ 
kolu sağ bacağın diz kapağına yakın 
ya da üzerine, sol kolu da sol bacağın 
diz kapağına yakın ya da üzerine 
koyarız.

C  “Rabbiğ fir lî, Rabbiğ fir lî” deriz..

14  Secde: “Allahu Ekber” diyerek ikinci 
secdeye eğiliriz ve bu secde için de birinci secdede olduğu gibi hem 
uygulama hem de zikir olarak söylenenler aynı şekilde yapılır.

15  Secdeden doğrulmak: “Allahu Ekber” diyerek secdeden kıyama 
doğru kalkarız.
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16  İkinci rekâtı da birinci rekâtı kıldığımız şekilde kılarız:

 ¨ İki elimizi göğsümüzün üzerinde bağlar ve Fatiha 
Suresi’ni okur ve sonrasında bir surenin tamamını ya da 
bir kısmını okuruz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, rükû eder ve  “Subhanerabbiye’l-
azîm” deriz.

 ¨ Sonra rükûdan kıyama doğrulurken 
“Semiallâhü limen hamideh.” deriz.

 ¨ Sonra kıyamda durur ve “Rabbenâ ve leke’l-
hamd” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek secdeye gider 
ve secdede “Subhane rabbiye’l-a’lâ” 
deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek iki secde 
arasında oturur ve  “Rabbiğ fir lî” 
deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, tekrar secde eder ve  
“Subhane rabbiye’l-a’lâ” deriz.
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17  İlk teşehhüd:

A  “Allahu Ekber” diyerek secdeden kalkar ve iki secde arasında 
oturduğumuz gibi iftirâş oturuşu ile otururuz.

B  Sağ elimizi sağ uyluğumuzun üstüne koyarız, işaret parmağı hariç 
bütün parmaklarımızı kapatırız, işaret parmağını kıbleye doğru 
tutarız ya da başparmak ile orta parmağı halka yapar ve işaret 
parmağını kıbleye doğru tutarız. Sol elimizi sol uyluğumuzun 
üstüne ya da sol dizimizi kavrayarak koyarız.

C  Teşehhüdde işaret parmağımıza bakarız.

D  Ettehiyyatu duası okuruz «Bütün tâzimler, ibadetler ve güzel sözler 
ancak Allah içindir. Ey Peygamber! Sana selam olsun, Allah’ın 
rahmeti ve bereketi üzerine olsun. (Ey Rabbimiz)! Selam bize ve 
Allah’ın salih kullarının üzerine olsun. Şahitlik ederim ki, Allah’tan 
başka hak ilah yoktur. Yine şahitlik ederim ki Muhammed, O’nun 
kulu ve rasûlüdür» ‘Abdouhou Wa Rassoûlouh.“
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18  Teşehhüdden kalkış: Üçüncü rekâtı kılmak için ayağa kalkıyoruz, 
ellerimizi kulaklarımızın ya da omuzlarımızın hizasına kadar 
kaldırarak “Allahu Ekber” deriz. İlk rekâtı kıldığımız şekilde bu 
rekâtı da kılarız. Ancak kıyamda sadece Fatiha Suresi’ni okuruz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, rükû eder ve “Subhanerabbiye’l-azîm” 
deriz.

 ¨ Sonra rükûdan kıyama doğrulurken “Semiallâhü limen 
hamideh.” deriz.

 ¨ Sonra kıyamda durur ve “Rabbenâ ve leke’l-hamd” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek secdeye gider ve secdede “Subhane 
rabbiye’l-a’lâ” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek iki secde arasında oturur ve  “Rabbiğ fir 
lî” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, tekrar secde eder ve  “Subhane rabbiye’l-
a’lâ” deriz.

19  Secdeden doğrulmak: “Allahu Ekber” diyerek secdeden kıyama 
doğru kalkarız. Dördüncü rekâtı ikinci rekâtı kıldığımız gibi kılarız. 
Ancak kıyamda sadece Fatiha Suresi’ni okuruz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, rükû eder ve  “Subhanerabbiye’l-azîm” 
deriz.

 ¨ Sonra rükûdan kıyama doğrulurken “Semiallâhü limen 
hamideh.” deriz.

 ¨ Sonra kıyamda durur ve “Rabbenâ ve leke’l-hamd” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek secdeye gider ve secdede “Subhane 
rabbiye’l-a’lâ” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirerek iki secde arasında oturur ve  “Rabbiğ fir 
lî” deriz.

 ¨ Sonra tekbir getirir, tekrar secde eder ve  “Subhane rabbiye’l-
a’lâ” deriz.
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20  Son teşehhüd:

A  “Allahu Ekber” diyerek secdeden doğrulur ve son teşehhüde 
otururuz.

B  Teverrük oturuşu; sol kalçamızın üzerine otururuz ve iftiraş 
oturuşunda olduğu gibi sağ ayağımızı dikeriz. Sol ayağımızı 
sağ ayağımızın altından çıkarırız.

C  Ettehiyyatu duasını sonra da salli barik dualarını okuruz: 
Allah’ım! İbrahim’i ve İbrahim’in ailesini meleklerinin yanında 
methettiğin gibi, Muhammed-sallallahu aleyhi ve sellem-
’i ve Muhammed -sallallahu aleyhi ve sellem-’in ailesini de 
meleklerinin yanında methet. Şüphesiz sen, çok övülensin, 
şeref sahibisin. Allah’ım! İbrahim’i ve İbrahim’in ailesini 
mübarek kıldığın gibi, Muhammed -sallallahu aleyhi ve 
sellem-’i ve Muhammed -sallallahu aleyhi ve sellem-’in ailesini 
de mübarek kıl. Şüphesiz sen; çok övülensin, şeref sahibisin.” 
Sonra sünnette gelen kolayımıza gelen duaları yapmamız 
sünnettir. Örnek olarak: ‘’Allahım! Kabir azabından sana 
sığınırım. Cehennem azabından sana sığınırım. Hayatın ve 
ölümün fitnelerinden sana sığınırım. Deccal’in fitnelerinden 
sana sığınırım.’’

Dünya ve ahiret hayırlarından istediğimiz şeyler için dua ederiz.
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21  Selam: “Esselamu aleyküm ve 
rahmetullahi” diyerek yüzümüzü 
sağa, sonra “Esselamu aleyküm ve 
rahmetullahi” diyerek yüzümüzü 
sola çeviririz. Böylece namazımızı 
tamamlamış oluruz.

22  Namaz kılanın selam verdikten 
sonra üç defa estağfirullah 
demesi sünnettendir. Sonra 
Allah -Subhânehu ve Teâlâ-’yı 
Rasûlullah -sallallahu aleyhi ve 
sellem-’den varid olduğu şekilde 
zikrederiz.
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İki rekât ve üç rekâtlık namazı nasıl 
kılabilirim?

A  Sabah namazı gibi iki rekâtlık namazı, ikinci rekâtın ikinci 
secdesinden sonra teşehhüde otururuz. Ettehiyyatu duasını sonra 
da salli barik dualarını okuruz ve sonra da selam veririz.

B  Akşam namazı gibi iki rekâtlık namazı, üçüncü rekâtın ikinci 
secdesinden sonra teşehhüde otururuz. Ettehiyyatu duasını sonra 
da salli barik dualarını okuruz ve sonra da selam veririz.

Uyarılar:
1  İftirâş oturuşu: Sabah, cuma ve iki bayram namazı gibi olan iki 

rekâtlı namazların teşehhüdünde yapılır, üç rekâtlı ve dört rekâtlı 
namazların birinci teşehhüdünde ve iki secde arasında bu oturuş 
ile oturulur. 

2  Teverrük oturuşu: Üç rekâtlı ve dört rekâtlı namazların son 
teşehhüdünde bu şekilde oturulur.

3  Vücudunun iriliği sebebiyle ya da iki ayağında ağrı olanların 
veyahut da diğer sebeplerden dolayı iftirâş ya da teverrük 
oturuşu ile oturmaya gücü yetmeyenlerin gücü yettiği şekilde 
oturmalarında bir beis yoktur.
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Namazı Bozan Haller:
1- Güç yetirebilen bir kimsenin namazın şartlarından 

birini ihlal etmesi.

2- Kasıtlı bir şekilde namazın rükünlerinden birini terk 
etmek.

3- Kasıtlı bir şekilde namazın vaciplerinden birini terk 
etmek.

4- Kasıtlı bir şekilde çokça hareket etmek, konuşmak ve 
gereksiz yere yürümek.

5- Gülmek ve kahkaha atmak.

6- Kasıtlı bir şekilde yiyip içmek.

Namazda unutma ve hata etmenin 
hükümleri vardır ve her Müslümanın 
bunları öğrenmesi gerekir.
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Namazın mekruhları:
Namazı bozmayan şeyler vardır ama namazda bunların yapılması 

mekruhtur. Namaz kılan kimsenin bunları yapmaması güzel olandır, 
bunlardan bazısı sunlardır:

1- Namazda sağa sola bakmak.

2- Bedendeki herhangi bir şey ile oynamak ve parmakları çıtlatmak 
ve birbirine geçirmek.

3- Namaz kılan kimsenin namaz kılmaktan alıkoyacak şeylere doğru 
namaz kılması.

4- Tuvalet ihtiyacı olduğu halde namaz kılmak.

5- Farz namazın ilk iki rekâtında sadece Fatiha Suresi’ni okumak.

6- Yemek hazır olduğunda namaz kılmak.

7- Namazda kolları sıvamak.
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Salatu’l Marîd (Hastanın Namazı)

Hangi durum olursa olsun aklı başında büluğ çağına ermiş bir 
Müslümandan farz namazların sorumluluğu düşmez. Müslüman bir 
kadının hayız ve lohusa halinde olması bundan müstesnadır.

Her zaman Müslüman’ın namazı eda etmesi gerekir.

Fakat bir Müslüman hastalanır ve namaz kılmakta güçlük çekerse 
ne yapmalıdır?

Yüce Allah’ın kullarına olan rahmetinden birisi de güç 
yetiremeyeceği şeyleri onlara yüklemez. Müslüman bir kul 
hastalanıp ayakta namaz kılamadığında farz namazlarda kıyamda 
ayakta durma farziyeti kendisinden düşer. Oturarak namazını kılar 
ve güç yetirebildiği rükünleri yerine getirir. Rükû ve secdeye gücü 
yetmiyorsa, ima ile bunları yapar (yani mümkün olduğu kadar rükû 
için eğilir, secdede rükûda eğildiğinden daha fazla eğilir). Rükû 
yapıp secde yapamayan ya da tam tersi olursa, yapabildiğini yapar 
yapamadığını ise ima yoluyla yapar.

Oturarak namazını kılamıyorsa, mümkün olduğu kadar yüzünü 
kıbleye dönerek yanı üzerine yatarak kılar, rükû ve secdesini ima 
ederek yapar.

Yan yatarak namaz kılamıyorsa; sırt üstü yatarak ayakları kıbleye 
dönük bir şekilde kılar, gücü yetiyorsa başını kaldırıp kılar, rükû ve 
secdesini ima ederek yapar.

İma ile namaz kılamaz ise; ima ederek namaz kılmak düşer, rükû ve 
secdeyi kalbinden niyet ederek yapar.

Hastanın namazındaki kural:
Vacip olan şeylerden yapabildiklerini ya da bazılarını yapar, 
yapamadıkları ise kendisinden düşer.
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Salatu’l Musafir (Seferi olanın, 
Yolcunun namazı)

İslam’daki hafifletme şekillerinden biri; yolcunun 
namazının hafifletilmesidir. Öğle, ikindi ve yatsı gibi dört 
rekât olan namazları kısaltması meşru kılınmıştır. Bu üç 
namazın her birini sadece iki rekât olarak kılar.
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Namazda kadınları ilgilendiren 
hükümler

Kadınlara özel birkaç mesele dışında namazın hükümleri 
hususunda kadınlar da erkekler gibidir. Bunlardan bazısı 
şunlardır:

 ¨ Hayız ve lohusalık durumlarında kadınlar namaz kılmaz ve 
daha sonra da bu namazları kaza etmezler.

 ¨ Cuma namazına camiye gelmek, kadınlara farz değildir.

 ¨ Beş vakit namazın camide cemaat ile kılınması kadınlara 
farz değildir.

 ¨ Bir kadının namaz kılarken yüz ve elleri hariç bütün vücudu-
nu örtmesi farzdır.
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Sonuç
Yüce Allah’tan, kadın erkek bütün Müslüman 

kardeşlerimizi dinin bu büyük rüknünü, O’nun 
razı olacağı şekilde eda etmeye bizleri muvaffak 
kılmasını niyaz ederiz. Halili İbrahim -aleyhisselam-
’ın O’na dua ettiği gibi dua ederiz: {Rabbim! Beni 
namaza devam eden bir kimse eyle. Soyumdan 
da böyle kimseler yarat. Rabbimiz! Duamı kabul 
eyle.} [İbrahim Suresi: 40]

Allah en doğrusunu bilir. Allah’ın salat ve selamı, 
bereketi kulu ve Peygamberi Muhammed’in 
üzerine olsun.
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Değerlendirme Soruları

1  (Doğru) ya da (Yanlış) olduğunu belirtiniz

 Namaz, kulun Rabbi ile arasındaki bir bağdır. Namaz kılarken 
kul, Allah Teâlâ’yı tazim edip yücelterek huzurunda durur.

 Huşulu olmada ihmalkâr davranmak namazın ecrini azaltır. 

 Kendi aleyhlerine günah işleyerek aşırı giden ve itaatkâr 
olmasalar bile namaz her Müslümana farzdır. 

 Kıbleden kastedilen, Mekke yönüdür  

 Bir Müslümanın niyet etmeden kıldığı namaz sahihtir 

 Fatiha Suresi’ni okumak namazın rükûnlerindendir; okumaya 
gücü yetenlerin bu sureyi okumadan namazı geçerli olmaz

  Hayız ve lohusa halindeki kadın hariç, aklı başında büluğ 
çağına ulaşmış bir Müslüman’dan kesinlikle namazı terk etmez 

 Yolcu olan kimseye dört rekatlık namazları iki rekât olarak 
kılması meşru kılınmıştır 

 Cuma ve cemat ile namaz kılmak kadınlara farz değildir 

 Ayakta namaz kılamayan kimsenin oturarak kılması sahihtir 

 Namazda sağa sola bakınmak doğru mudur?

  Namazda konuşmak ve yemek yemek caiz midir?

     Öğrenmeye ve sormaya imkânı olduğu halde kıbleden başka 
bir yöne doğru namaz kılan kimsenin namazı geçerli midir?

 Secde ederken ayak parmaklarını yerden tamamen kaldıran 
kimsenin secdesi geçerli midir?
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2  Namazın birinci rekâtında iki secdeden birini unutan sonra 
da ikinci rekâtında hatırlayan kimsenin unuttuğundan 
dolayı tek secde ile kıldığı ilk rekât geçerli midir?

  Evet           Hayır  

3  Seç:

1. Müslümanlara her gün ve gecede

  yedi vakit              on vakit            beş vakit

2. Namazın sıhhat şartları arasında hangileri vardır? 

  Temizlik                      Niyet    

   Kıbleye yönelme      Zikredilenlerin hepsi

3. Rükûda yapılan sünnette gelen dualardan bazıları 

  Subhane rabbiye’l-a’lâ          Subhanerabbiye’l-azîm

 Elhamdulillahi Rabbil Alemin

4. Teşehhüdden kalktığımız zaman ne yaparız?

  Tekbir getirir, kıyamda durur ve Fatiha Suresi’ni okur sonra 
rükûya gideriz

  Tekbir getirir ve secde ederiz

5. Tuvalet ihtiyacı olarak namaz kılan kimsenin kıldığı namazın 
hükmü nedir?

  Mekruh     Haram      Caiz
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4  Tamamla:

1. Kelime-i şehâdetten sonra amellerin en faziletlisi ...........................dır

2. Akşam namazı ............................ rekât, Öğle namazı .......................... rekâttır.

3. Namaza tekbir ile başlar ve ................................................................... ile bitiririz.

4. Bir kadının namaz kılarken ..................................................................................... ve 
................................................................ hariç bütün vücudunu örtmesi farzdır.

5  Namaz kılmanın faziletlerinden üç tanesini zikredin?

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

6  Namaz kılmanın önemine dair bir delil zikredin?

.....................................................................................................................................................................

.....................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

7  Son teşehhüd siğasını zikredin?

......................................................................................................................................................................

......................................................................................................................................................................

.............................................................................................................................................. .......................

Değerlendirme Soruları
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8  İki secde arasında sünnette gelen dua hangisidir?

....................................................................................................

9  Secdede sünnette gelen dua hangisidir?

....................................................................................................

10  Huşulu olmaya yardımcı olacak dört husus zikredin?

....................................................................................................

11  Farz olan dört rekâtlık namazlar hangileridir?

....................................................................................................

12  Bir kişi sandalyeden başka bir şeye oturamadığı için 
sandalyeye oturup namaz kılsa, namazı geçerli midir?

....................................................................................................

13  Farz olan ilk teşehhüdü kasten terk eden kimsenin 
namazının hükmü nedir?

....................................................................................................

43



Müslümanların gece ve gündüz beş vakit farz olarak 
kıldığı bu namazlar, güçleri yettiği sürece namazı terk 
etmezler, güzel bir uyku çekmek ve işleri ile meşgul 
oldukları için de terk etmezler. Namaz onlar için, 
küçük çocuğun kendisini korkutan bir şey olduğunda 
başvurduğu sıcacık ana kucağı gibidir. Bir Müslüman’ın 
Rabbini tevhid ettikten sonra öğrenmesi ve öğretmesi 
hususunda hırslı olması gereken en önemli meseledir. 
Bu kitapçıkta tekbirden selama kadar namazın kılınış 
şeklini detaylı ve kolay bir üslupla açıkladık. Bununla 
birlikte bazı hükümleri de açıkladık.

Barkodu okutarak görsel materyel aracılığıyla nasıl 
namaz kılınacağına da izleyebilirsiniz.

Namaz 
Çok Önemli Bir 
İbadettir
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İslam hakkında daha fazla 
bilgi almak için

Bu kitabı ve farklı dilde 
birçok kitabı indirmek için

İslam’ı farklı birçok 
dilde anlat



Namaz kılmanın resimli anlatımı ve İslam’ın 
bu büyük şiarı hakkında açıklamalar

2

Nasıl namaz 
kılarım?

Müslümanların gece ve gündüz beş vakit farz 
olarak kıldığı bu namazlar, güçleri yettiği sürece 
namazı terk etmezler, güzel bir uyku çekmek ve 
işleri ile meşgul oldukları için de terk etmezler. 
Namaz onlar için, küçük çocuğun kendisini korkutan 
bir şey olduğunda başvurduğu sıcacık ana kucağı 
gibidir. Bir Müslüman’ın Rabbini tevhid ettikten 
sonra öğrenmesi ve öğretmesi hususunda hırslı 
olması gereken en önemli meseledir. Bu kitapçıkta 
tekbirden selama kadar namazın kılınış şeklini 
detaylı ve kolay bir üslupla açıkladık. Bununla 
birlikte bazı hükümleri de açıkladık.

Barkodu okutarak görsel materyel aracılığıyla 
nasıl namaz kılınacağına da izleyebilirsiniz.

Bu kitabı ve diğer kitapları Osoul merkezinden 
indirmek için

İSLAM’DA İLK GÜNÜM SERİSİ


